termo, ratifica/adjudica e homologa o 

objeto do processo de Dispensa Nº:000012 

/2026, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

RESPONSABILIDADE TÉCNICA DE 

ENGENHARIA AMBIENTAL NA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO/MG, valor 

global de R$36.750,00(Trinta e Seis Mil e 

Setecentos e Cinquenta Reais), e contratado 

AM ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA ME. Dom 

Silvério, 04 de Fevereiro de 2026 Leonardo 

Martins da Silva Secretário de Finanças e 

Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 – art.

[...]

MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO/MG. 

Contratado: AM ASSESSORIA AMBIENTAL 

LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 

22.813.047/0001-07, com sede a Rua José 

Augusto Drumond, nº202, bairro: Cerâmica, 

na cidade de São Domingos do Prata-MG, 

no valor total de R$36.750,00 (Trinta e Seis 

Mil e Setecentos e Cinquenta Reais). O 

Secretário de Finanças e Administração da 

Prefeitura Municipal de Dom Silvério, 

certifica, para fins de cumprimento no 

disposto no art. 72, parágrafo único. Por 

representar a verdade, firmo a presente. 

Dom Silvério, 05 de Fevereiro de 2026.